
LISI je globální průmyslová skupina podniků, která se specializuje na výrobu komponentů a montážních
řešení s vysokou přidanou hodnotou pro letecký, automobilový a zdravotnický průmysl. Vztahy společnosti
LISI s jejími dodavateli jsou základním prvkem úspěchu společnosti. Společnost LISI od nich očekává, že
budou přísně dodržovat zákony a předpisy platné v zemích, kde působí, nebo v zemích, kde plní potřeby
společnosti LISI. Účelem této charty je stanovit očekávání společnosti LISI ve vztahu k jejím dodavatelům.
Splněním níže uvedených podmínek dodavateli se společnost LISI zavazuje k rozvíjení trvalého partnerství
a nabízí příležitosti k rozšíření obchodních vztahů se všemi svými subjekty po celém světě.

PLATNOST
DODAVATELSKÁ CHARTA je platná pro celou skupinu LISI, napříč všemi třemi divizemi: LISI

AEROSPACE, LISI AUTOMOTIVE a LISI MEDICAL.
Nejlepší podmínky garantované dodavateli LISI se musí vztahovat shodně na všechny provozovny
skupiny bez ohledu na divizi nebo umístění. Dodavatelé jsou povinni uplatňovat požadavky této
Charty vůči svým vlastním dodavatelům.

SOCIÁLNÍ A ENVIRONMENTÁLNÍ ODPOVĚDNOST
Dodavatelé LISI se tímto zavazují:

• Dodržovat 10 zásad programu OSN Global Compact - GLOBAL COMPACT.
• Dodržovat předpisy o konfliktních minerálech (EU) 2017/821 - CONFLICT MINERALS ACT
• Dodržovat předpisy o nebezpečných materiálech v zemích, kam jsou dodávány (například EU:

REACH, FDS, CLP, ROHS nebo jejich ekvivalenty v jiných zemích).
• Dodržovat všechny protikorupční zákony a předpisy.
• Bojovat proti všem formám diskriminace.
• Zahájit ekologicky odpovědný přístup k designu nových výrobků a služeb.
• Respektovat zásady ISO 14001 a ISO 45001 a co nejvíce se přiblížit certifikaci.
• Snižovat svou ekologickou stopu ambiciózním a strukturovaným přístupem s jasně

definovanými cíli.
• Každoročně informovat o emisích skleníkových plynů (GHG) spojených s nakupovanými

produkty a službami - LISI se zavázala ke strategii dekarbonizace (Scope 3 Upstream).

Dodavatelé musí rovněž znát a dodržovat protikorupční kodex společnosti LISI, dostupný na
oficiálních webových stránkách (sekce etika): https://www.LISI-group.com/fr/documentations.html.

Společnost LISI poskytuje všem (i svým dodavatelům) možnost ohlášení porušení tohoto
kodexu chování na webových stránkách: https://www.LISI-group.com/fr/documentations.html.

ODPOVĚDNOST A POJIŠTĚNÍ
Dodavatelé, kteří spolupracují s různými divizemi společnosti LISI, jsou si vědomi kritičnosti

svých výrobků a aplikací v leteckém, automobilovém a zdravotnickém průmyslu a musí převzít svou
odpovědnost tím, že uzavřou potřebné pojistné smlouvy u společností s dobrou pověstí, které jsou
solventní a které pokrývají veškeré přímé i nepřímé náklady v případě selhání jejich dodávek a/nebo
služeb, včetně všech finančních důsledků vzniklých v celém dodavatelském řetězci až ke konečnému
uživateli.

V případě dovozu a vývozu musí dodavatelé zajistit, aby jejich obchodní postupy byly v souladu
s platnými zákony, směrnicemi a předpisy a v případě potřeby získat požadované licence pro vývoz.

CHARTA
DODAVATELSKÁ

https://www.lisi-group.com/fr/documentations.html
https://www.lisi-group.com/fr/documentations.html


05. února 2025

Emmanuel VIELLARD Christophe MARTIN
GENERÁLNÍ ŘEDITEL 
SPOLEČNOSTI LISI 

Ředitelka pro průmysl a nákup 
společnosti LISI

CERTIFIKACE KVALITY
Pro dodávky výrobků a služeb, které mají přímý vliv na shodu výrobků vyráběných

společností LISI je nezbytným předpokladem zavedení systému řízení kvality certifikovaného podle
normy ISO 9001. Důrazně se doporučuje certifikace EN9100 pro letectví, IATF 16949 pro
automobilový průmysl a ISO 13485 pro zdravotnictví.

ŘÍZENÍ RIZIK
Dodavatelé musí mít zavedený proces identifikace, prevence a řízení rizik, který je 

podpořen odpovídajícími postupy (bezpečnostní a havarijní plán pro zajištění dodávek).

VÝKONNOST
Dodavatelé musí plnit všechny své smluvní závazky, zejména pokud jde o kvalitu, cenu a

dodací lhůty, a musí se také zapojit do procesu neustálého zlepšování, aby dosáhli provozní
dokonalosti ve všech oblastech.

Skupina LISI podporuje své dodavatele, aby navrhovali společné inovační přístupy, které jsou
oboustranně profitabilní a jsou zdrojem vzájemné udržitelnosti.

OCHRANA INFORMACÍ 
Společnost LISI od svých dodavatelů zejména očekává, že budou dodržovat zásady normy ISO

27001 a certifikace TISAX (platné pro divizi LISI AUTOMOTIVE) a že se v co největší míře přiblíží
příslušným certifikacím.

Dodavatelé musí s citlivými, důvěrnými, vlastnickými a osobními informacemi nakládat
vhodným způsobem a musí dodržovat platné právní předpisy týkající se práv duševního vlastnictví,
obchodního tajemství a důvěrných informací, jakož i platné vnitrostátní a nadnárodní právní předpisy
týkající se ochrany osobních údajů. Dodavatelé musí zavést vhodné postupy fyzické a elektronické
bezpečnosti, jako jsou programy kybernetické bezpečnosti a musí nahlásit společnosti LISI jakékoli
podezření na porušení zabezpečení údajů nebo bezpečnostní incident, jakmile se o něm dozví.

ZACHOVÁNÍ DOBRÉ POVĚSTI LISI
Dodavatelé musí zajistit, aby provedli všechna nezbytná opatření k zachování dobré 

pověsti společnosti LISI.

CHARTA
DODAVATELSKÁ


	Slide 1: DODAVATELSKÁ
	Slide 2

